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REPUBLIEA E MALIT TE Z1 REPUBLIEA E SHQIFERISE
EOMISION]I PER EONSTATIMIN E INSPEETORATI I LARTE I DEELARIMIT DHE
EONFLIETIT TE INTERESAVE EORTROLLIT TE PASURIVE

MEMORANDUM BASHEEPUNIMI
Neal 1

Ky Memorandum Bashképunimi pérfagéson marréveshjen midis Komisionin pér Konstatmin e
Konfliktit té Interesave t& Republikés s& Malit t8 Zi dhe [nspektoratit t8 Larté t# Deldarimit dhe
Konuollit t# Pasurive t¢ RepublikEs s2 Shqipérisé, pér bashkfpunimin né zbatm t2 Ligjit mbi

konfliktin e interesave t&2 Malit t2 Zi dhe Ligjit "Pér parandalimin e konflilezit 1€ interesave né ushorimin
e funksioneve publike® t2 Republikés s Shqipériss.

Neni 2

Komisioni pér Konstatimin e Konlliktit t& Interesave t& Malit t& Zi dhe Inspektorati i Larté i Deldarimit
dhe Konuollit 18 Pasurive i Republikés s Shqipéris?, bien dakort t2 bashk&puncin me projekte dhe
veprimeari n# fushén ¢ parandalimit & konfliktr, pérkatfsisht konfliktit t# interesave t# funksionaréve
publiks té zgjedhur dhe t& eméruar.

Neni 3

Qéllimi i kédj bashképunimi #sht® shiémbimi i pérvojave né zbadm of ligjit sipas nenit 1 t& kétj
Memorandumi pér arritjen e rezultateve t& mira né két® fushé.

Neni 4

Bashképunimi do t¢ realizohet népérmjet shkémbimit t# mendimeve dhe pérvojave, vizitave
studimore, trajnimeve dhe projekteve t2 pdrbashkéta, népérmjet organizimit t# seminareve dhe
konfersncave, si dhe népérmjet realizimit t2 bashkipunimit rajonal me organe t& njéjta cse @
nglashme t& fushés s& konfliktit t2 interesave.

Neni 5

Bashképunimi do t& kayhet népérmjet realizimit t& projekteve t# plrbashkéta qé kan# pér géllim
trajnimin e funksionaréve dhe népunésve publiké pér zbatimin  ligjit sipas nenit 1 té Memorandumit
dhe e giithd kKo me qéllim qf té pakisohen shiagjet ose situatar eventuale g8 cojné funksionaréc
publikeé té zgjedhur ose 1€ emeruar né konllikt interesi, pérkatésisht 1é frenohet korrupsioni né organet
shtetérore dhe shérbimer publike, népdrmjet informimit dhe eduldmit t& subjekteve potenciale t&
kenfliktt t# interesave, népérmjet pérmirdsimit té aksesit me informacione né kété fushé.

Neni 6

Me qéllim t# realizimit sa mé efikas & projektt dhe 1@ realizimit me ané t& kénj Memorandumi té
qéllimit final, Komisioni pér Konstatimin e Konfliktit té Interesave t&8 Republikés s& Malit & Zi dhe
Inspektorad i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive t8 Republikés sé Shqipérisé do &
konsultohen midis tyre dhe do t shkEmbejné informacione relevante dhe do t& bashképunojné pér té
guar pérpara kuadnn ligior dhe reformat ¢ legjislacionit me t2 cilin do t# majtoher fusha e konflikdt té
inceresave.

Neni 7

Nénshlquar né Podgoricd, mé 22 Gusht 2007, n# dy ekzemplacg & njéjt2 né giuhén malazeze dhe
shqipe. duke gené tekstet né & dy gjuhét aucentke.
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